
 

 

   

IRON PROFILES, A. S. ÚČETNÍ ZÁVĚRKA 
 

 



 

 

 

 

 

 

 Účetní jednotka 

 

 

 

 Obchodní firma:   IRON PROFILES, a. s. 

 Sídlo:     Železná ulice 1, Železný Brod 

 IČ:     12345678 

 Členové představenstva:  Harald Schmied – předseda představenstva 

      Karel Železný – místopředseda představenstva 

      Jan Kovář – místopředseda představenstva 

      Petra Černá – členka představenstva 

 

 Právní forma:    akciová společnost  

 Datum sestavení účetní závěrky: 15. 5. 2011 

 Předmět podnikání účetní jednotky: výroba kovových konstrukcí a kovodělných výrobků 

 Podpisový záznam:    

     

 

 

 



 

                                                                          

  Zpracováno v souladu s vyhláškou         ROZVAHA       Obchodní firma nebo jiný    
   č. 500/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů     (v celých tisících Kč)       název účetní jednotky   

                                                    IRON PROFILES, a. s.   

                          ke dni  31. 12. 2010         

                                        

                          IČ     Sídlo, bydliště nebo místo   

                          12345678     

podnikání účetní jednotky 

  

                                                        

                                                    Železná ulice 1   

                                                    Železný Brod   

                                                                          

 

 

Označení 
 
 

a 

AKTIVA             
 
 

b 

Číslo 
řádku 

 
c 

Běžné účetní období 
Minulé úč. 

období 

 

Brutto 
1 

Korekce 
2 

Netto 
3 

Netto 
4 

  AKTIVA CELKEM                        (ř. 02 + 03 + 31 + 63) 001 764 491 59 800 704 691 566 192 

A. Pohledávky za upsaný základní kapitál 002 0 0 0 0 

B. Dlouhodobý majetek                                   (ř. 04 + 13 + 23) 003 301 514 59 800 241 714 256 752 

B. I.    Dlouhodobý nehmotný majetek                          (ř. 05 až 12) 004 327 256 71 136 

B. I.            1. Zřizovací výdaje 005 0 0 0 0 

2. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 006 0 0 0 0 

3. Software 007 327 256 71 136 

4. Ocenitelná práva 008 0 0 0 0 

5. Goodwill  009 0 0 0 0 

6. Jiný dlouhodobý nehmotný majetek 010 0 0 0 0 

7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 011 0 0 0 0 

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 012 0 0 0 0 

B. II. Dlouhodobý hmotný majetek                             (ř. 14 až 22) 013 301 187 59 544 241 643 256 616 

B. II.           1. Pozemky 014 0 0 0 0 

2. Stavby 015 171 000 17 390 153 610 158 050 

3. Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 016 130 187 42 154 88 033 98 566 

4. Pěstitelské celky trvalých porostů 017 0 0 0 0 

5. Dospělá zvířata a jejich skupiny 018 0 0 0 0 

6. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 019 0 0 0 0 

7. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 020 0 0 0 0 

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 021 0 0 0 0 

9. Oceňovací rozdíl k nabytému majetku  022 0 0 0 0 

B. III. Dlouhodobý finanční majetek                            (ř. 24 až 30) 023 0 0 0 0 

B. III.          1. Podíly v ovládaných a řízených osobách 024 0 0 0 0 

2. Podíly v účetních jednotkách pod podstatným vlivem 025 0 0 0 0 

3. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 026 0 0 0 0 

4. Půjčky a úvěry - ovládající a řídící osoba, podstatný vliv 027 0 0 0 0 

5. Jiný dlouhodobý finanční majetek 028 0 0 0 0 

6. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 029 0 0 0 0 

7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 030 0 0 0 0 



                                                                      

                                     

                                     

                                     

 

Označení 
 
 

a 

AKTIVA             
 
 

b 

Číslo 
řádku 

 
c 

Běžné účetní období 
Minulé úč. 

období 

 

Brutto 
1 

Korekce 
2 

Netto 
3 

Netto 
4 

C. Oběžná aktiva                                   (ř. 32 + 39 + 48 + 58) 031 462 827 0 462 827 306 077 

C.  I. Zásoby                                                         (ř. 33 až 38) 032 82 115 0 82 115 84 441 

C.  I.       1. Materiál 033 22 820 0 22 820 20 698 

2. Nedokončená výroba a polotovary 034 0 0 0 0 

3. Výrobky 035 59 295 0 59 295 63 743 

4. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 036 0 0 0 0 

5. Zboží 037 0 0 0 0 

6. Poskytnuté zálohy na zásoby 038 0 0 0 0 

C.  II. Dlouhodobé pohledávky                                   (ř. 40 až 47) 039 0 0 0 0 

C.  II.      1. Pohledávky z obchodních vztahů 040 0 0 0 0 

2. Pohledávky - ovládající a řídící osoba 041 0 0 0 0 

3. Pohledávky - podstatný vliv 042 0 0 0 0 

4. Pohledávky za společníky, členy družstva a za účastníky sdružení 043 0 0 0 0 

5. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 044 0 0 0 0 

6. Dohadné účty aktivní 045 0 0 0 0 

7. Jiné pohledávky 046 0 0 0 0 

8. Odložená daňová pohledávka 047 0 0 0 0 

C.  III. Krátkodobé pohledávky                                   (ř. 49 až 57) 048 145 344 0 145 344 96 352 

C.  III.     1. Pohledávky z obchodních vztahů 049 144 720 0 144 720 95 676 

2. Pohledávky - ovládající a řídící osoba 050 0 0 0 0 

3. Pohledávky - podstatný vliv 051 0 0 0 0 

4. Pohledávky za společníky, členy družstva a za účastníky sdružení 052 0 0 0 0 

5. Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 053 0 0 0 0 

6. Stát - daňové pohledávky 054 624 0 624 676 

7. Krátkodobé poskytnuté zálohy 055 0 0 0 0 

8. Dohadné účty aktivní 056 0 0 0 0 

9. Jiné pohledávky 057 0 0 0 0 

C.  IV. Krátkodobý finanční majetek                            (ř. 59 až 62) 058 235 368 0 235 368 125 284 

C.  IV.     1. Peníze 059 460 0 460 464 

2. Účty v bankách 060 234 908 0 234 908 124 820 

3. Krátkodobé cenné papíry a podíly 061 0 0 0 0 

4. Pořizovaný krátkodobý finanční majetek 062 0 0 0 0 

D.  I. Časové rozlišení                                             (ř. 64 až 66) 063 150 0 150 3 363 

D.  I.       1. Náklady příštích období 064 150 0 150 3 363 

2. Komplexní náklady příštích období 065 0 0 0 0 

3. Příjmy příštích období 066 0 0 0 0 

                                     

                                     

                                     



                                     

                                     

                                     

                                     

  

Označení 
 
 

a 

PASIVA             
 
 

b 

Číslo 
řádku 

 
c 

Běžné  
účetní období 

 
5 

Minulé 
účetní období 

 
6 

  

  PASIVA CELKEM                          (ř. 68 + 86 + 119) 067 704 691 566 192 

A. Vlastní kapitál                              (ř. 69 + 73 + 79 + 82 + 85) 068 596 884 469 242 

A.  I. Základní kapitál                                               (ř. 70 až 72) 069 300 000 300 000 

A.  I.       1. Základní kapitál 070 300 000 300 000 

2. Vlastní akcie a vlastní obchodní podíly (-) 071 0 0 

3. Změny základního kapitálu  072 0 0 

A.  II. Kapitálové fondy                                             (ř. 74 až 78) 073 0 0 

A.  II.      1. Emisní ážio 074 0 0 

2. Ostatní kapitálové fondy 075 0 0 

3. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků  076 0 0 

4. Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách společností 077    0         0    

5. Rozdíly z přeměn společností 078 0 0 

A.  III. 
Rezervní fondy, nedělitelný fond a ostatní fondy ze zisku  
                                                                      (ř. 80 + 81) 

079 17 571 11 784 

A.  III.     1. Zákonný rezervní fond / Nedělitelný fond 080 17 571 11 784 

2. Statutární a ostatní fondy 081 0 0 

A.  IV. Výsledek hospodaření minulých let                      (ř. 83 + 84) 082 144 171 41 710 

A.  IV.     1. Nerozdělený zisk minulých let 083 144 171 41 710 

2. Neuhrazená ztráta minulých let 084 0 0 

A.  V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 085 135 142 115 748 

B. Cizí zdroje                                       (ř. 87 + 92 + 103 + 115) 086 107 453 64 046 

B.  I. Rezervy                                                         (ř. 88 až 91) 087 750 0 

B.  I.       1. Rezervy podle zvláštních právních předpisů 088 0 0 

2. Rezerva na důchody a podobné závazky 089 0 0 

3. Rezerva na daň z příjmů 090 0 0 

4. Ostatní rezervy 091 750 0 

B.  II. Dlouhodobé závazky                                      (ř. 93 až 102) 092 0 0 

B.  II.      1. Závazky z obchodních vztahů 093 0 0 

2. Závazky - ovládající a řídící osoba 094 0 0 

3. Závazky - podstatný vliv 095 0 0 

4. Závazky ke společníkům, členům družstva a k účastníkům sdružení 096 0 0 

5. Dlouhodobé přijaté zálohy 097 0 0 

6. Vydané dluhopisy 098 0 0 

7. Dlouhodobé směnky k úhradě 099 0 0 

8. Dohadné účty pasivní 100 0 0 

9. Jiné závazky 101 0 0 

10. Odložený daňový závazek 102 0 0 

                                    

                                    

                                     



                                     

                                     

                                     

                                     

                                     

                                     

 Označení 
 
 

a 

PASIVA             
 
 

b 

Číslo 
řádku 

 
c 

Běžné  
účetní období 

 
5 

Minulém 
účetní období 

 
6 

 

  

 B.  III. Krátkodobé závazky                                     (ř. 104 až 114) 103 106 703 64 046  

 B.  III.     1. Závazky z obchodních vztahů 104 35 259 28 974  

 2. Závazky - ovládající a řídící osoba 105 0 0  

 3. Závazky - podstatný vliv 106 0 0  

 4. Závazky ke společníkům, členům družstva a k účastníkům sdružení 107 0 0  

 5. Závazky k zaměstnancům 108 5 215 5 324  

 6. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 109 3 148 3 197  

 7. Stát - daňové závazky a dotace 110 30 831 26 226  

 8. Krátkodobé přijaté zálohy 111 0 0  

 9. Vydané dluhopisy 112 0 0  

 10. Dohadné účty pasivní 113 32 250 325  

 11. Jiné závazky 114 0 0  

 B.  IV. Bankovní úvěry a výpomoci                         (ř. 116 až 118) 115 0 0  

 B.  IV.     1. Bankovní úvěry dlouhodobé 116 0 0  

 2. Krátkodobé bankovní úvěry 117 0 0  

 3. Krátkodobé finanční výpomoci 118 0 0  

 C.  I. Časové rozlišení                                           (ř. 120 + 121) 119 354 32 904  

 C.  I.        1. Výdaje příštích období 120 354 32 904  

 2. Výnosy příštích období 121 0 0  

                                     

                                     

                                     

                                     

                                     

                                     

                                     

                                     

                                     

                                     

                                     

                                     

                                     

                                     

                                     

                                     

                                     

                                     

                                     

                                     

 

 

 

 



                                                                          

  Zpracováno v souladu s vyhláškou         VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY       Obchodní firma nebo jiný    

   č. 500/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů     (v celých tisících Kč)       název účetní jednotky   

                                                    IRON PROFILES, a. s.   

                          ke dni 31.12.2010         

                                        

                          IČ     Sídlo, bydliště nebo místo   

                          12345678     

podnikání účetní jednotky 

  

                                        

                                                    Železná ulice 1   

                                                    Železný Brod   

                                                                          

 

 Označení 
 
 

a 

TEXT             
 
 

b 

Číslo 
řádku 

 
c 

Skutečnost v účetním období   

 
sledovaném 

1 
minulém 

2   

      I. Tržby za prodej zboží 01 0 0   

 A. Náklady vynaložené na prodané zboží 02 0 0   

     + Obchodní marže                                                                         (ř. 01 - 02) 03 0 0   

     II. Výkony                                                                                   (ř. 05 až 07) 04 423 803 397 742   

     II.       1. Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb 05 428 250 379 500   

 2.   Změna stavu zásob vlastní činnosti 06 -4 447 18 242   

 3.   Aktivace 07 0 0   

 B. Výkonová spotřeba                                                                    (ř. 09 + 10) 08 123 811 119 247   

 B.           1. Spotřeba materiálu a energie 09 110 733 108 526   

 B.           2. Služby 10 13 078 10 721   

     + Přidaná hodnota                                                                  (ř. 03 + 04 - 08) 11 299 992 278 495   

 C. Osobní náklady                                                                       (ř. 13 až 16) 12 113 857 117 719   

 C.            1. Mzdové náklady 13 84 625 87 850   

 C.            2. Odměny členům orgánů společnosti a družstva 14 0 0   

 C.            3. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 15 29 232 29 869   

 C.            4. Sociální náklady 16 0 0   

 D. Daně a poplatky 17 325 325   

 E. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 18 17 088 16 977   

     III. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu                          (ř. 20 + 21) 19 0 0   

     III.       1 Tržby z prodeje dlouhodobého majetku 20 0 0   

     III.       2 Tržby z prodeje materiálu 21 0 0   

 F. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku a materiálu        (ř. 23 + 24) 22 0 0   

 F.            1 Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 23 0 0   

 F.            2 Prodaný materiál 24 0 0   

 
G. 

Změna stavu rezerv a opravných položek v provozní oblasti 
a komplexních nákladů příštích období 

25 750 0 
  

     IV. Ostatní provozní výnosy 26 0 0   

 H. Ostatní provozní náklady 27 3 010 2 500   

     V. Převod provozních výnosů 28 0 0   

 I. Převod provozních nákladů 29 0 0   

 * 
Provozní výsledek hospodaření 
                         *ř. 11 - 12 - 17 - 18 + 19 - 22 - 25 + 26 - 27 + (-28) - (-29)] 

30 164 962 140 974   

                                     

                                     



                                                        

 Označení 
 
 

a 

TEXT             
 
 

b 

Číslo 
řádku 

 
c 

Skutečnost v účetním období   

 
sledovaném 

1 
minulém 

2   

      VI. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 31 0 0   

 J. Prodané cenné papíry a podíly 32 0 0   

     VII. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku                                 (ř. 34 až 36)  33 0 0   

     VII.     1. 
Výnosy z podílů v ovládaných a řízených osobách a v účetních 
jednotkách pod podstatným vlivem 

34 0 0   

     VII.     2. Výnosy z ostatních dlouhodobých cenných papírů a podílů 35 0 0   

     VII.     3. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 36 0 0   

     VIII. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 37 0 0   

 K. Náklady z finančního majetku 38 0 0   

      IX. Výnosy z přecenění cenných papírů a derivátů 39 0 0   

 L. Náklady z přecenění cenných papírů a derivátů 40 0 0   

 M. Změna stavu rezerv a opravných položek ve finanční oblasti                   (+/-) 41 0 0   

      X. Výnosové úroky 42 0 0   

 N. Nákladové úroky 43 0 0   

     XI. Ostatní finanční výnosy 44 0 0   

 O. Ostatní finanční náklady 45 0 0   

     XII. Převod finančních výnosů 46 0 0   

 P. Převod finančních nákladů 47 0 0   

      * 
Finanční výsledek hospodaření 
 *(ř. 31 - 32 + 33 + 37 - 38 + 39 - 40 - 41 + 42 - 43 + 44 - 45 + (-46) - (- 47)] 

48 0 0   

 Q. Daň z příjmů za běžnou činnost                                                    (ř. 50 + 51) 49 29 820 25 226   

 Q.           1.  - splatná 50 29 820 25 226   

 Q.           2.  - odložená 51 0 0   

      ** Výsledek hospodaření za běžnou činnost                                 (ř. 30 + 48 - 49) 52 135 142 115 748   

     XIII. Mimořádné výnosy 53 0 0   

 R. Mimořádné náklady 54 0 0   

 S. Daň z příjmů z mimořádné činnosti                                                (ř. 56 + 57) 55 0 0   

 S.            1.  - splatná 56 0 0   

 S.            2.  - odložená 57 0 0   

      * Mimořádný výsledek hospodaření                                           (ř. 53 - 54 - 55) 58 0 0   

 T. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-) 59 0 0   

      *** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-)                            (ř. 52 + 58 - 59) 60 135 142 115 748   

      **** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-)                       (ř. 30 + 48 + 53 - 54) 61 164 962 140 974  

                                     

                                     

                                     

                                     

                                     

                                     

                                     

                                     

 

 

 



 

Příloha k účetní závěrce - IRON PROFILES, a. s. - ke dni 31. prosince 2010 
  

Příloha je zpracována v souladu s Vyhláškou 500/2002 Sb. Ve znění pozdějších předpisů, kterým se stanoví obsah 
účetní závěrky pro podnikatele. Údaje přílohy vycházejí z účetních písemností účetní jednotky (účetní doklady, účetní 
knihy a ostatní účetní písemnosti) a z dalších podkladů, které má účetní jednotka k dispozici. 
 

Hodnotové údaje jsou vykázány v celých tisících Kč, pokud není uvedeno jinak. 

Běžným účetním obdobím se rozumí účetní období od 1. 1. 2010 do 31. 12. 2010  

Minulým účetním obdobím se rozumí účetní období od 1. 1. 2009 do 31. 12. 2009  
 

A. Obecné údaje 
 

1. Popis účetní jednotky (§ 39 odst. 1 Vyhlášky) 
 

Obchodní firma: IRON PROFILES, a. s.  

Sídlo: Železná ulice 1 Železný Brod, Česká republika 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 
12345678 
  

Rozhodující předmět činnosti: Výroba kovových konstrukcí a kovodělných výrobků 

Datum vzniku společnosti: 3. 1. 2007 
  

V účetním období 2010 nebyly provedeny žádné změny v obchodním rejstříku. 
 

Osoby podílející se na základním kapitálu účetní jednotky více než 20%: 

Jméno fyzické osoby, název právnické 
osoby 

Bydliště, sídlo 
Sledované účetní období Minulé účetní období 

Podíl tj. % Podíl tj. % 

EISENMETALL, GmbH Německo  225 000 75,00% 225 000 75,00% 

KOVY, a. s. Česká republika 75 000 25,00% 75 000 25,00% 

 
2. Zaměstnanci společnosti, osobní náklady (§ 39 odst. 3 Vyhlášky) 

Zaměstnanci společnosti včetně řídících pracovníků 

Zaměstnanci společnosti celkem Z toho řídících pracovníků 

Běžné účetní období 
Minulé účetní 

období 
Běžné účetní 

období 

Minulé 
účetní 
období 

Průměrný počet zaměstnanců 196 219 4 4 

Mzdové náklady 84 625 
87 850 

 
3 720 3 720 

Odměny členům statutárních a dozorčích orgánů společnosti 0 0 0 0 

Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 38 590 42 843 1 265 1 265 

Sociální náklady 0 0 0 0 

Osobní náklady celkem 123 215 130 693 4 985 4 985 

 

3. Poskytnutá peněžitá či jiná plnění (§ 39 odst. 4 Vyhlášky) 
 

Výše peněžního a naturálního plnění stávajícím členům orgánů 

Druh plnění 

Řídících Statutárních Dozorčích 

Běžné účetní 
období 

Minulé účetní 
období 

Běžné účetní 
období 

Minulé účetní 
období 

Běžné účetní 
období 

Minulé účetní 
období 

Bezplatné užívání osobního automobilu 0 0 62 0 0 0 

Celkem 0 0 62 0 0 0 

Jiné odměny členům statutárních a dozorčích orgánů nebyly vyplaceny. 



  

B. Používané účetní metody, obecné účetní zásady a způsoby oceňování  
                                                                    (§ 39 odst. 5 Vyhlášky) 
 

1. Způsoby ocenění a odepisování majetku (§ 39 odst. 5a Vyhlášky) 
  

1.1. Zásoby 
  

Účtování zásob je prováděno způsobem A evidence zásob. 

  

Výdej ze skladu je účtován průměrnými cenami. 

  

Oceňování zásob vytvořených ve vlastní režii je prováděno ve skutečných výrobních nákladech zahrnujících 
spotřebu výrobního materiálu, odpisy výrobního zařízení a výrobní haly, mzdy výrobních dělníků a spotřebu 
elektrické energie ve výrobě. 
 

1.2. Dlouhodobý majetek 
V případě pořízení dlouhodobého majetku ve stejné pořizovací ceně a ke stejnému datu dochází ke sloučení do 
souborů movitých věcí. Dlouhodobý hmotný majetek oceňuje firma v pořizovacích cenách. 
 
Ocenění dlouhodobého hmotného i nehmotného majetku vytvořeného vlastní činností se nevyskytlo. 

  

1.3. Odepisování 
 

Odepisování dlouhodobého hmotného majetku 
Odpisový plán účetních odpisů dlouhodobého hmotného majetku sestavila účetní jednotka v interních směrnicích, 
kde vycházela z předpokládaného opotřebení zařazovaného majetku odpovídajícího běžným podmínkám jeho 
používání, účetní a daňové odpisy se nerovnají. 
 

Dlouhodobý hmotný majetek Účetní odpisy Kritérium, roky 
odepisování 

Budovy časové se zbytkovou hodnotou 30 – 50 let 

Počítače časové 4 roky 

Nábytek časové 8 let 

Výrobní linka výkonové dle počtu vyrobených 
výrobků 

Nákladní automobil výkonové dle ujetých km 

Osobní automobil výkonové dle ujetých km 
 

 
Odepisování dlouhodobého nehmotného majetku 
Odpisový plán účetních odpisů dlouhodobého nehmotného majetku vycházel z ustanovení § 28 odst. 3 zákona č. 
563/1991 Sb., o účetnictví. Účetní a daňové odpisy se nerovnají. Odpisy jsou vypočteny na základě pořizovací ceny 
a předpokládané doby životnosti příslušného majetku. 
 

Dlouhodobý nehmotný majetek Účetní odpisy Kritérium, roky 
odepisování 

Software časové  5 let 
 

 

Daňové odpisy - použité metody 

Účetní jednotka používá metodu rovnoměrného odepisování. 

 

Systém odepisování drobného dlouhodobého majetku účetní jednotka nemá stanoven, drobný majetek firma 
nemá. 
 
 
 
 
 



 
 
1.4. Vlastní kapitál 

Přehled o změnách vlastního kapitálu 
skutečnost v účetním období 

běžném minulém 

Základní kapitál zapsaný v obchodním rejstříku (účet 411) 300 000 300 000 

Základní kapitál nezapsaný (účet 419) 0 0 

Vlastní akcie a obchodní podíly (účet 252) 0 0 

* Základní kapitál celkem 300 000 300 000 

Emisní ážio (účet 412) 0 0 

Ostatní kapitálové fondy (účet 419) 0 0 

Oceňovací rozdíly z přecenění nezahrnované do výsledku 
hospodaření (účet 414, 418) 

0 0 

* Kapitálové fondy 0 0 

Rezervní kapitálový fond (účet 421) 17 571 11 784 

Statutární fondy (účet 423) 0 0 

Ostatní fondy ze zisku (účet 427) 0 0 

* Rezervní fond a ostatní fondy ze zisku 17 571 11 784 

Nerozdělený zisk minulých let (účet 428) 144 171 41 710 

Neuhrazená ztráta minulých let (účet 429) 0 0 

* Výsledek hospodaření minulých let 0 0 

* Výsledek hospodaření běžného účetního období 135 142 115 748 

** Vlastní kapitál celkem 596 884 469 242 
 

 

2. Odchylky od metod dle § 7 zákona o účetnictví (§ 39 odst. 5b Vyhlášky) nemá. 
  

3. Způsoby korekcí oceňování aktiv (§ 39 odst. 5c Vyhlášky) 
  

3.1. Opravné položky k majetku účetní jednotka netvoří. 

  

3.2. Přepočet cizích měn na českou měnu se nevyskytl. 

  

3.3. Stanovení reálné hodnoty majetku a závazků oceňovaných reálnou hodnotou - změny reálných hodnot se 
nevyskytly 



 

C. Doplňující údaje k Rozvaze a k Výkazu zisků a ztrát (§ 39 odst. 6 až 10 Vyhlášky) 
  

1. Položky významné pro hodnocení majetkové a finanční situace účetní jednotky  
    (§ 39 odst. 6 Vyhlášky) 
  

1.1. Doměrky daně z příjmů za minulá účetní období splatné v běžném účetním období se nevyskytly 

  

  1.2. Rozpis odloženého daňového závazku nebo pohledávky - účetní jednotka neúčtuje o těchto skutečnostech. 
 

  1.3 Tvorba rezerv 

 
Rezervy 

Běžné účetní období 

Zůstatek 
k 

prvnímu 
dni  

Tvorba Zúčtování 

Zůstatek 
-

rozvahový 
den 

Zákonné rezervy 0 0 0 0 

Rezerva na daň z příjmů 0 0 0 0 

Ostatní rezervy 0 750 0 750 

Odložený daňový závazek 0 0 0 0 

Celkem 0 750 0 750 

V minulém účetním období účetní jednotka netvořila žádné rezervy 

1.4. Dlouhodobé bankovní úvěry nemá 

  

1.5. Splatné závazky ke státním orgánům 

Druh závazku Celková výše závazku       

Závazky z titulu zákonného sociálního pojištění 2 203       

Závazky z titulu zákonného zdravotního pojištění 944       

Závazky z titulu daňových nedoplatků 1 011       

Celkem 4 158       

Účetní jednotka nemá závazky ke státním orgánům po splatnosti. 

 
2. Důležité údaje týkající se majetku a závazků (§ 39 odst. 7 Vyhlášky) 
  

2.1. Zřizovací výdaje nemá 

  

2.2. Pohledávky po lhůtě splatnosti nemá 

  

2.3. Závazky po lhůtě splatnosti nemá 
 

2.4. Dlouhodobé závazky ve lhůtě splatnosti nemá 
 

2.5. Významné události, které nastaly mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky 
Účetní jednotka je v soudním sporu s bývalým zaměstnancem a čeká na rozhodnutí soudu. V souladu s touto 
skutečností je tvořena účetní rezerva 750 000 Kč na budoucí závazky. 
 

 Odměny statutárnímu auditorovi v Kč: 

Služby běžné účetní období minulé účetní období 

Povinný audit 2 688 000 2 456 000 
Jiné ověřovací služby 0 0 
Daňové poradenství 0 0 
Jiné neauditované služby 0 0 

Celkem 2 688 000 2 456 000 
 

3. Informace, které nejsou vykázány v rozvaze (§ 39 odst. 9 Vyhlášky) 
 

3.1. Účetní jednotka nemá drobný hmotný a nehmotný majetek. 



 

                                                                          

  Zpracováno v souladu s vyhláškou           PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH     Obchodní firma nebo jiný    

   č. 500/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů       (v celých tisících Kč)       název účetní jednotky   

                                                        

                          ke dni  31. 12. 2010     IRON PROFILES, a. s.   

                                        

                          IČ     Sídlo, bydliště nebo místo   

                          

12345678 

    podnikání účetní jednotky   

                                  

                                                    Železná 1   

                                                    Železný Brod   

                                                                          

                                                                          

 P.      Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na začátku účetního období 125 284  

       Peněžní toky z hlavní výdělečné činnosti (provozní činnost)  

 Z.     Účetní zisk nebo ztráta z běžné činnosti před zdaněním 164 962  

 A.  1   Úpravy o nepeněžní operace 17 838  

 A. 1 1 Odpisy stálých aktiv a umořování opravné položky k nabytému majetku 17 088  

 A. 1 2 Změna stavu opravných položek, rezerv  750  

 A. 1 3 Zisk z prodeje stálých aktiv  0  

 A. 1 4 Výnosy z dividend a podílů na zisku 0  

 A. 1 5 Vyúčtované nákladové úroky s výjimkou kapitalizovaných a vyúčtované výnosové úroky 0  

 A. 1 6 Případné úpravy o ostatní nepeněžní operace 0  

 A. *   Čistý peněžní tok z provoz. činnosti před zdaněním, změnami prac. kapitálu a mimoř. položkami 182 800  

 A. 2   Změny stavu nepeněžních složek pracovního kapitálu -33 346  

 A.  2 1 Změna stavu pohledávek z provozní činnosti, přechodných účtů aktiv -45 779  

 A. 2 2 Změna stavu krátkodobých závazků z provozní činnosti, přechodných účtů pasiv 10 107  

 A. 2 3 Změna stavu zásob 2 326  

 A. 2 4 Změna stavu krátkodobého finančního majetku nespadajícího do peněžních prostř. a ekvivalentů 0  

 A. **   Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním a mimořádnými položkami 149 454  

 A. 3   Vyplacené úroky s výjimkou kapitalizovaných 0  

 A. 4   Přijaté úroky 0  

 A.  5   Zaplacená daň z příjmů za běžnou činnost a doměrky daně za minulá období -29 820  

 A. 6   Příjmy a výdaje spojené s mimořádným hospodářským výsledkem včetně daně z příjmů 0  

 A. 7   Přijaté dividendy a podíly na zisku 0  

 A. *** Čistý peněžní tok z provozní činnosti  119 634  

       Peněžní toky z investiční činnosti  

 B. 1   Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv -2 050  

 B. 2   Příjmy z prodeje stálých aktiv 0  

 B. 3   Půjčky a úvěry spřízněným osobám 0  

 B. *** Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti  -2 050  

       Peněžní toky z finanční činnosti  

 C. 1   Dopady změn dlouhodobých, resp. krátkodobých závazků 0  

 C. 2   Dopady změn vlastního kapitálu na peněžní prostředky a ekvivalenty -7 500  

 C. 2 1 Zvýšení peněžních prostředků z důvodů zvýšení základního kapitálu, emisního ážia atd. 0  

 C. 2 2 Vyplacení podílů na vlastním jmění společníkům 0  

 C. 2 3 Další vklady peněžních prostředků společníků a akcionářů 0  

 C. 2 4 Úhrada ztráty společníky 0  

 C. 2 5 Přímé platby na vrub fondů 0  

 C. 2 6 Vyplacené dividendy nebo podíly na zisku včetně zaplacené daně -7 500  

 C. *** Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti  -7 500  

 F.     Čisté zvýšení resp. snížení peněžních prostředků 110 084  

 R.     Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na konci účetního období 235 368  

  


